De modestia in cultu vestium.

num virtū. Unī pbs. Quicqđ pot̄ virtū in se
rō pot̄ & supior. Qui psonat dionysij de ce
lesti hierarchia. Ordines excellētes h̄t in
serioris dispositionis virtutes & nō ecōuerso.
Et ideo oīus sensibilium creaturārum & intelli
gibilium est rō naturalis cognoscitū rōna
comunitatis nālis: t̄ ipa cū sit collatiua na
turaliter cognoscit creaturas esse signū ali
quod vel vestigii sicut artificiati artificis
ex quo rō naturaliter est cognoscitū creato
ris cui⁹ creature sunt vestigia & signū. Et
sic p̄t̄ qđ rō humana b̄ in sua natura qđ fit
cognoscitū sensibilium creaturārum & intel
ligibilium & creatoris earū: t̄ qđ b̄ desiderat
impartiēdō: infidelib⁹ solū naturalis inge
ductiū ad cognoscēdō hec. Et pot̄ dici di
ctus naturalis rōna quo ex solis bonis na
taralib⁹ ducit tanqđ et p̄mis motib⁹ ex p̄
ip̄i. Sūlter ex pte affect⁹ sunt qđā aptit
dines naturales ad bonū qđā philos
ophi appellat seminaria virtutis qđ⁹ mos
uet aia rōnalis ad bonū naturalis. Ipa x̄o
aia rōnalis sic exīstēt̄ est receptiū habit
multiplicis. s. artiū & scītariū ex pte virtutis
app̄bēt̄. Sed b̄mōi habit⁹ nō ducit
fini aptitudinē naturalē: s. sunt facilitates
& directiones qđā ad cognoscēdō ea ad qđ
naturalis se h̄it. Et hi sit̄ habit⁹ acq̄stī p
ingenii fini dati vel infusi. Ex pte x̄o vir
tutis motiue est receptiū habit⁹ p̄suētūdī
nalis: quo nō erit⁹ affect⁹ supra dictū na
ture vel supia qđ naturalis ducit. Affect⁹
x̄o si se habentē cognouerūt p̄bi qđā non
sufficere ad beatitudinē. Unī Tuli⁹. Sepe di
ximus & sepe dicēdī est: naturalis audiūt̄
nō esse in scēdo. Aut ut ipius p̄fētia nō
mi sue appetētūsum: qđ honesta sunt nob̄
tm̄ remoueat ignorātia: s. etiā nobilitē
innata p̄tū seminaria: ita vt si patēremur
& anhelare liceret ad beatitudinē: cū dñio
vt clare videat & apte sine enigmate: eo qđ
mūtere natura nosipos p̄diceret. B̄z igni
culos natura nob̄is: inditos sepe retudinē
Ecce qđ exigif diuinū mun⁹. Est ḡ p̄ter hu
ci & meliorari ex quo b̄z dilectionis tale & tā
instmodi habit⁹ aia rōnali susceptiū ignis
fidei. qđ est dñm̄ fūens a deo mō nobilitō
& vellōi qđ sit modus b̄m̄ que fūit natu
re & bona naturalia. Huiusmōi aut̄ gratia
ducit aia rōnalis ad cognitionē talium ad
quātū pot̄ & in tantū etiā vt p̄ bosem illum
ducentur ad visionē diuinitatū alii hoies.
Cognita aut̄ b̄mōi sunt deus trin⁹ & ynu
tua nō tū remoueat ignorātia nō p̄i⁹ ap
& b̄b̄ caro factū est & b̄mōi. ad que nō suffi
cient bona naturalia sine fide: qđ ad b̄ est
porua natura & statura pusilla; qđ signat in
ad visionē deitas, & b̄ est qđ dī. s. Corin. xv.

De modestia in cultu vestiū.

XXV

Cum tradiderit regū deo & patri t̄c. glo.
Cum p̄duxerit credētes ad p̄templationē
dei patris vbi est finis oīum & reques sem
piterna & gaudīi. Sic ergo p̄s p̄t̄ aia rōna
lis b̄m̄ illas vires gaudent de visione deita
tis tanqđ de visione summi boni p̄ficiētis
ipam: & de visione dei hoīis. i. xp̄i tanqđ de
visione optimi & p̄fectissimi sue nature; cu
ius influētia sic se videt meliorari & nobis
litari vt videat deū. & visio ista est etiā vi
ta. Jo. xvii. In qđ summa veritas & summa
bonitas, & sic reficit rōnabilē viu qđ ex to
to eaz decorabit & allicet vt n̄bil aliud qđ
rat videre & habere nisi ip̄i aut̄ ppter ip̄i.
Et ideo ent̄ ibi atrinatio visionis. Item
summu delectabile occupabile si sua sua
uitate p̄fundet & n̄bil aliud amet aut̄ qđ
rat nisi ip̄i aut̄ ppter ip̄i: & ideo nō erit
fastidū. Nec summe ardū summa sui
immobilitate trascibile roborabit & securas
bit: vt n̄bil tenere aut̄ tractare qđat nisi ip̄
sum aut̄ ppter ip̄i: & ideo ibi nō est fatiga
tio. Unde Aug. xxiij. de ciui. dei. Ego ero
quecumq; ab oībus honeste desiderant. Et
infra. Ip̄se ent̄ finis oīus desideriorū n̄fōiū
qui sine fine videb̄t sine fastidio amab̄t.
& sine fatigatiō laudab̄t. Et aut̄ ad hoc
p̄ueniat aia rōnalis op̄s qđ habitibus iter
medys eleue. in qđ elevatio sunt gradus
et ordo. Quos vt plēt cognoscas. nota qđ
est vērū boni p̄fētū delectabile remotum
impēfectionis & indigētis. & b̄m̄ ordinem
causatiū. Itē est in causato im
pēfētio. & hoc respectu sue cause & indigen
tis. sc̄ regressibilitas in n̄bili: nisi conti
nuet̄ sūl̄ esse p̄ suā causam: & hec omnino
possunt cognosci. & pot̄ gētūs hec p̄tigere
& cogitare in aliqđ visione p̄ne veritas. Si
cit ḡ Aug. li. de trinitate. iiiij. Nonnulli sa
pientes mīdi poterūt aciem mētis ultra
oīm̄ creaturā trāferre. & lūcē inēomutabilē
veritas quātūlaciōs ex pte cōtingere. hoc
aut̄ vidēt̄ & cognoscēt̄ possunt habere
dilectionē. sicut est delectatio i scīa: quia
illa veritas eis appet̄ sicut incens. sic eam
amant & nō appet̄ eis sicut purgās. Au
gustinus. x. p̄fēt. Cur veritas parit odīus.
nisi quia sic amat veritas: vt quicqđ illud
amat illud volit̄ esse veritatem: quia falli
nolunt̄: hi amāt veritatem lucentem & nō
redargentes. Ecce qđ illa veritas multis
modis potest apparet̄. Et eis apparet̄ eis

De modestia in cultu vestiū.

ea a fide: quia illa non est ad obtinendum aliquem terminū, sed illa spes est idem q̄ non diffidēta de dei misericordia. Hoc aut̄ non potest habere gētis. Vcl illa spes est respectu misericordie vt iteru reuoect: quod iterum nō potest habere gētis. Si aut̄ op̄at t̄ est in peccato mortali in idē redit: cū hoc qui nō operat. Sed si in ventia: nō tamē hoc est extra viā: sed plus mortis in viā: t̄ a recta cadit in nō rectā: sicut inter duos terminos int̄ eosdē pōt eē linea recta t̄ curva: t̄ dyametra: t̄ costa: h̄ dyametra est brevior. Unde recti diffiniunt ter minos spaciū breuissimi. **C** Si aut̄ sine p̄ctō est tūc habet spem formata: ex q̄ oris pulchritudine p̄ alind: pulchritudine circa oīnū: pulchritudine ad pulchritudinem: pulchritudine ad pulchritudinem. Sed ista vt vidēda sint vere paucorum est: nec ad hoc quisq̄ nisi vera religione sit idoneus. Est em̄ reli gionis vera qua se vnit deo anima. Illi se pecato velut abuperat reconciliatio religat. **C** Item distinguis isti gradus b̄m statū p̄sonarum respectu obiector: vt p̄m̄ gradus sit visio in sensu b̄m imaginatione: t̄ hic vñs mūdo tanq̄ speculo. Scōs grad⁹ in imaginatione b̄m imaginationem. hic nō mūdo sed mūdi imaginis vñs vt specu lo. **T**erti⁹ gradus est visio in imagine b̄m rōnē quādo ratio imaginis querit: t̄ cū admiratione inuenit. **Quart⁹** in ratioē b̄m imaginationis: quādo p̄visibilis similitudines in inuisibilia ratio subleuat. Quādo Augustin⁹. xij. sup̄ Beneficiis ad Iamā. Nemo deum vidit vivens vita ista nisi ab hacyita aliquo modo mortis siue omnino extens a corpore. siue ita auersus t̄ alienat⁹ sensib⁹: vt merito nesciat vñm̄ in corpore vel extra corpus sit: vt dicit ap̄lo. ii. Corin. xi. hanc em̄ visionē mēs ab om̄i corpore t̄ ab oī labe mūdata t̄ a similitudine corporis alienata: et abrupta corpore habere potest. **C** Collige ergo ex p̄dictis t̄ nota q̄ trip̄l̄ possunt di flingui grad⁹ q̄b⁹ ascēdit ad vidēdū deū. **P**rimo b̄m ordinē actuum naturalem in se. sicut docet Augustin⁹ in libro de quartate amīne ponēs primum gradum inter actus anime vegetationē que est cōmūnis eū arbustus. **P**rimus gradus vidēdū deū. Scōdō sensus qui est in nobis cōmūnis cū brutis. In tertio memoria intelligib⁹ que est cōmūnis doctis t̄ indōctis bonis t̄ malis. **Quart⁹** gradus est eleuare se sup̄ se t̄ mūdere oculū anime ab om̄i terrenitate.